
  

 

                                    

             
 1 
 

PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 

POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2025 

Datum aktualizace 

28. 8. 2024 
 

Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7- 

Holešovice http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 

 

Malé tiskové listy:   
Zahájení ražby – zlatý florén 700 let a pražský groš 725 let – 1 upravený tiskový list s 2 x 2 známkami „A“ 
EUROPA – Národní archeologické objevy – 1 tiskový list se 6 známkami „E“ 
Umělecká díla na známkách: Zdeněk Burian – 1 tiskový list se 4 známkami 31 Kč 
 

Aršíky: 
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm – aršík s 1 známkou 87 Kč 
EXPO ÓSAKA 2025 Světová výstava: Český pavilon – aršík s 1 známkou „Z“ 

A. Mucha – aršík se 4 známkami „Z“         
Botanická zahrada v Brně – aršík se 4 různými známkami 27 Kč + 31 Kč + 34 Kč + 38 Kč 
Krásy naší vlasti: Pálavské vrchy – aršík s 1 známkou 72 Kč 
Historické radnice a náměstí: Liberec – aršík s 1 známkou 63 Kč 
Evropská zvířata s jejich mláďaty – aršík se 4 různými známkami 27 Kč + 31 Kč + 34 Kč + 38 Kč 
Umělecká díla na známkách: Václav Hollar – rytiny lodí – aršík se 2 různými známkami 80 Kč + 80 Kč 
Eliška Junková – aršík se 2 různými známkami „A“ a „E“ 
Umělecká díla na známkách: Vyšehradská madona – aršík s 1 známkou 148 Kč 
České stopy ve světě: Bedřich Hrozný – aršík s 1 známkou 70 Kč 
 

Výplatní známky: 
19. 03. Výplatní samolepící písmenová známka Velikonoce 2025 „B“ (50 zn./1 TL) 
03. 09. Výplatní známky s kupony pro přítisky „B“ (7 zn./1 TL) 
O eventuálním dalším vydání bude dle provozních a obchodních potřeb rozhodnuto v průběhu roku 
 

Výplatní či příležitostné známky – sešitkové vydání:           
Známkové sešitky (ZS) budou obsahovat písmenové známky, které budou vydány pouze v této samolepkové 
sešitkové úpravě (známky nebudou vydány současně ve standardním archovém provedení). 
O eventuálním vydání bude dle provozních a obchodních potřeb rozhodnuto v průběhu roku 
 

Vlastní známky – oficiální vydání České pošty: 
O eventuálním vydání bude rozhodnuto v průběhu roku 
 

Filatelistické – speciální sešitky: 
Tradice české zn. tvorby: B. Heinz „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 2 x 2 různými kupony  
 

  
 
 
 
Český design: Hana Podolská „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 2 x 2 různými kupony  
 

  
 
 
 
Karlovy Vary „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 4 stejnými kupony 
 

  
 
 

 

ZN K1 ZN ZN K2 ZN 

ZN K2 ZN ZN K1 ZN 

ZN K1 ZN ZN K2 ZN 

ZN K2 ZN ZN K1 ZN 

ZN K1 ZN ZN K1 ZN 

ZN K1 ZN ZN K1 ZN 

http://www.ceskaposta.cz/
mailto:postfila@cpost.cz


  

 

                                    

             
 2 
 

PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 

POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2025 

Datum aktualizace 

28. 8. 2024 
 

Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7- 

Holešovice http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 

 

Krásy naší vlasti: zámek Hluboká nad Vltavou „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 4 stejnými kupony 
 

  
 
 

 
Cartes maxima (CM): 
03. 09. Ochrana přírody: Evropská zvířata s jejich mláďaty (4x) 
Prodejní cena CM: 25 Kč vč. DPH 
Současně s CM jsou v nabídce i tzv. Filatelistické pohlednice (polotovar pro výrobu CM). Prodejní cena těchto 
pohlednic je 12 Kč vč. DPH. 
 

Provozní dopisnice: 
Prodejní cena: 2 Kč + nominální hodnota natištěné známky   
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Dopisnice pro přítisky: 
Prodejní cena: 3 Kč + nominální hodnota natištěné známky   
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Příležitostné dopisnice: 
07. 05. VIII. olympijský kongres v Praze 1925 „E“ 
03. 09. Sběratel 2025 – Praga Piccola „B“  
Prodejní cena: 8 Kč + nominální hodnota známky 
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Dopisnice s přítiskem PostFila: 
Prodejní cena: 8 Kč + nom. hodnota natištěné známky 
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Známkové ročníky v knižní úpravě s černotiskem známek emise Umění: J. E. Ridinger – lovecká grafika 
xx. 05. ročník známek 2024; prodejní cena: …………. Kč vč. DPH 
 

Známky s přítiskem: 
Případná vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Pamětní tisky: 
xx. xx. Československé rytiny: speciální komplet 5 vybraných otisků rytin zhotovených ocelotiskovým strojem 
WAITE a doplněných v horní části názvem příslušné emise, jmény autorů a logem České pošty. Konvolut těchto 
5 pamětních tisků bude vložen do speciálních vkladových desek České pošty, s.p.  
Prodejní cena: …. Kč vč. DPH 
 
10. 06. Jaroslav Tvrdoň – 75 let: komplet pamětního tisku s otiskem rytiny známky a pamětního listu k výročí 
narození autora. Pamětní tisk s otiskem rytiny v černé barvě zhotovené ocelotiskovým strojem WAITE je doplněn 
barevnou reprodukcí známky, doprovodným textem a ve spodní části číslováním; pamětní list s nalepenou 
známkou s razítkem Známková tvorba, Praha 10. 6. 2025 (výročí narození) bude opatřen shodným číslováním a 
hologramem. Pamětní tisk spolu s pamětním listem budou vloženy do vkladových desek České pošty. 
Prodejní cena: …… Kč vč. DPH 

ZN K1 ZN ZN K1 ZN 

ZN K1 ZN ZN K1 ZN 

http://www.ceskaposta.cz/
mailto:postfila@cpost.cz

